[image: Gerb-karg1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРГАТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025
	г. Каргат

    № 76

О подготовке населения города Каргата
Каргатского района Новосибирской области в области гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ   «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», а также в целях организации подготовки населения города Каргата Каргатского района  Новосибирской области к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера администрация города Каргата Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне на территории города Каргата Каргатского района Новосибирской области.
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории города Каргата Каргатского района Новосибирской области:
разработать с учетом особенностей деятельности организации и на основе примерных программ, утвержденных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, программы курсового обучения личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне организаций в области гражданской обороны;
осуществлять курсовое обучение в области гражданской обороны личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб, создаваемых в организации;
создать и поддерживать в рабочем состоянии соответствующую учебно-материальную базу;
планировать и проводить учения и тренировки по гражданской обороне;
3 Положения о подготовке населения в области гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны».
4. Признать утратившим силу Постановление № 237 от 16.07.2021г. «О подготовке населения города Каргата Каргатского района Новосибирской области в области гражданской обороны».
5. Настоящее постановление опубликовать в «Официальном Вестнике г. Каргата» и разместить на официальном сайте администрации г. Каргата.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Каргата
Каргатского района Новосибирской области                                                           Е.А. Козик

   Шарков Н.И.
          22200
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Каргата
Каргатского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]От 19.03.2025 № 76

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ ПУНКТОВ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КАРГАТА КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес фактического места расположения

	1.
	Городская библиотека г. Каргата
	Новосибирская область, город Каргат, ул. Советская, 124а

image1.jpeg